
Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

  

 

 

 

TERMO DE DESCLASSIFICAÇÃO 
  
A candidata Adrielli Aparecida Castilho Lobo aprovada no Processo 
Seletivo n.º 001/2025, em 25 º lugar e convocada através do Edital 
de Convocação n.º 009/2025 da Prefeitura Municipal de Paraibuna, 
Estado de São Paulo, para a vaga de Professor PEB - I, desiste 
automaticamente da vaga, por não atenderem ao estabelecido no 
Edital do Processo Seletivo n.º 001/2025, homologado em 25 de 
março de 2025 e no Edital de Convocação mencionado acima. 
 
Estância Turística de Paraibuna, 04 de junho de 2025.  
Heloisa Antunes de Faria Santos 
Prefeita Municipal 
_______________________________________________________ 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 011/2025 
Processo Seletivo n.º 001/2025 
Homologação: 25 de março de 2025 
 
A Prefeita Municipal Heloisa Antunes de Faria Santos, Prefeita da 
Estância Turística do Município de Paraibuna, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição da 
República, pela Lei Orgânica do Município, pela Lei Complementar 
Municipal nº 24, de 04 de janeiro de 2011 (Estatuto dos Servidores 
do Magistério Público do Município de Paraibuna) e demais Leis 
Municipais em vigor, CONVOCA a candidata aprovada em PROCESSO 
SELETIVO para a função de PROFESSOR PEB - I, conforme Edital n.º 
001/2025, para que compareça e demonstre interesse pela vaga, no 
prazo máximo de 03 (três) dias úteis, IMPRORROGÁVEIS, conforme 
abaixo informado, para ENTREGA DOS DOCUMENTOS (relação 
anexa), necessários para comprovação dos requisitos para a 
CONTRATAÇÃO na função pública para qual está sendo convocada. 
A Perícia Médica Admissional será agendada pela Divisão de Recursos 
Humanos após apresentação de todos os documentos e 
comprovação de requisitos exigidos para a função, conforme Edital. 
A candidata terá exaurido os direitos de sua habilitação, caso não 
atenda à convocação, estabelecida no item anterior, dentro do prazo 
determinado, sendo desclassificada do Processo Seletivo e, podendo 
ser convocado o próximo candidato classificado.  
 

Nome Classificação 

ANA CARLA CAMARGO MACEDO 28º 

 
Estância Turística de Paraibuna, 04 de junho de 2025. 
Heloisa Antunes de Faria Santos 
Prefeita Municipal 
 
RELAÇÃO DE DOCUMENTOS 
1- Cédula de Identidade;  
2- Comprovante de inscrição no CPF;  
3- Título de Eleitor com comprovante da última votação;  
4- Certidão Reservista (homens);  
5- Certidão de Casamento ou Nascimento;  
6- RG e CPF do cônjuge (se houver);  

7- Se possuir filhos, Certidão de Nascimento e CPF; 
8- Carteira de Vacinação dos filhos menores de 14 anos; 
9- PIS/PASEP;  
10- Comprovante de residência;  
11- Atestado de Antecedentes Criminais do candidato no local de 
residência nos últimos 5 (cinco) anos, (emitido pela Secretaria de 
Segurança Pública - documento original, com autenticação pelo 
próprio site da Secretaria de Segurança Pública. Este Atestado poderá 
ser emitido pelas unidades do Poupatempo ou através do site da 
Secretaria de Segurança Pública. Verificar se a Secretaria de 
Segurança Pública do Estado em que o candidato reside fornece este 
tipo de serviço; 
12- Diploma ou Certificado que comprove a qualificação para o cargo 
e função;  
13- Carteira com Registro no órgão de Classe (quando profissão 
regulamentada); 
14- Declaração de Bens e Rendas, na forma da Lei 8429/92, 
preferencialmente a declaração entregue à Receita Federal ou a de 
isento, com o comprovante de entrega; 
15- 02 fotografias 3x4 recentes. 
Os documentos deverão ser apresentados em cópias autenticadas ou 
cópias simples acompanhadas do respectivo original, para 
conferência pela DGP. 
_______________________________________________________ 
PORTARIA Nº 15.990, DE 02 DE JUNHO DE 2025 
Autoriza servidor a dirigir veículos da Prefeitura Municipal 
 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS, Prefeita Municipal da Estância 
Turística de Paraibuna, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE: 
Art. 1º - Autorizar a partir desta data, o servidor Altaíde de Souza, 
matrícula 588, Auxiliar de Apoio Administrativo, portador da Carteira 
Nacional de Habilitação n.º ***49117***, categoria “B”, a dirigir 
veículos da Frota Municipal conforme sua categoria de habilitação. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
Estância Turística de Paraibuna, 02 de junho de 2025. 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS 
Prefeita Municipal 
_______________________________________________________ 
PORTARIA Nº 15.991, DE 02 DE JUNHO DE 2025 
Nomeia Coordenador Pedagógico. 
 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS, Prefeita Municipal da Estância 
Turística de Paraibuna, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear nesta data, Amanda Cristina Nascimento Silva, 
matrícula 1941, para o cargo de Coordenador Pedagógico, com 
amparo no artigo 20, §2º, da Lei Complementar n.º 24, de 02 de 
janeiro de 2011, com acréscimo em seus vencimentos de 35% (trinta 
e cinco por cento), conforme Anexo II, da Lei Complementar n.º 23, 
de 04 de janeiro de 2011. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 

Prefeitura da Estância Turística de 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 763                04 DE JUNHO DE 2025 

 

 

 

 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

SEÇÃO 1 – Poder Executivo 



Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

2 

 

 

 

 

  

 

 

 

Estância Turística de Paraibuna, 02 de junho de 2025. 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS 
Prefeita Municipal 
_______________________________________________________ 
PORTARIA Nº 15.992, DE 02 DE JUNHO DE 2025 
Exonera Diretor do Departamento de Agricultura, Abastecimento e 
Meio Ambiente. 
 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS, Prefeita Municipal da Estância 
Turística de Paraibuna, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE: 
Art. 1º - Exonerar a partir de 01 de junho de 2025, com amparo na Lei 
Complementar n.º 75, de 31 de julho de 2018, o servidor Danilo 
Caneppele, matrícula 5807, do cargo em Comissão de Diretor do 
Departamento de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente, 
símbolo CC-1, nomeado pela Portaria n.º 15.490, de 01 de janeiro de 
2025. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
Estância Turística de Paraibuna, 02 de junho de 2025. 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS 
Prefeita Municipal 
_______________________________________________________ 
PORTARIA Nº 15.993, DE 02 DE JUNHO DE 2025 
Designa Função Gratificada – Chefe da Divisão de Vigilância em Saúde 
e ESF. 
 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS, Prefeita Municipal da Estância 
Turística de Paraibuna, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE: 
Art. 1º - Designar a partir de 01 de junho de 2025, com amparo na Lei 
Complementar n.º 75, de 31 de julho de 2018, artigo 98, combinada 
com a Lei n.º 3.125, de 31 de julho de 2018, alterada pela Lei n.º 
3.589, de 28 de março de 2015, a servidora Bárbara Aparecida 
Goulart de Oliveira, matrícula 3818, para exercer a Função 
Gratificada de Chefe da Divisão de Vigilância em Saúde e ESF, com 
gratificação de 30% (trinta por cento) sobre o vencimento do cargo 
efetivo. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
Estância Turística de Paraibuna, 02 de junho de 2025. 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS 
Prefeita Municipal 
_______________________________________________________ 
PORTARIA Nº 15.994, DE 02 DE JUNHO DE 2025 
Aposenta servidora por Idade e Tempo de Contribuição. 
 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS, Prefeita Municipal da Estância 
Turística de Paraibuna, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE: 
Art. 1º - Aposentar a partir de 01 de junho de 2025, por Idade e 
Tempo de Contribuição, a servidora Marina Márcia da Mota, 
matrícula 902, RG **.435.90*-*, CPF ***.597.46*-**, PIS/PASEP *** 

585025** - Agente de Apoio Escolar, Anexo I e VI, Tabela 2, Nível B5 
Padrão II 9, da Lei n.º 3127, de 31 de julho de 2018. 
Art. 2º - O ato encontra fundamentado no artigo 49, da Lei 
Complementar Municipal n.º 66, de 16 de novembro de 2016, sendo 
que seus proventos serão calculados e reajustados com suporte no 
artigo 88 da mesma lei. 
Art. 3º - A referida servidora passa para a inatividade, fazendo jus às 
vantagens estabelecidas em Lei e seus proventos serão pagos pelo 
IPMP – Instituto de Previdência do Município de Paraibuna. 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
Estância Turística de Paraibuna, 02 de junho de 2025. 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS 
Prefeita Municipal 
_______________________________________________________ 
PORTARIA Nº 15.995, DE 02 DE JUNHO DE 2025 
Aposenta servidora por Idade. 
 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS, Prefeita Municipal da Estância 
Turística de Paraibuna, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE: 
Art. 1º - Aposentar por idade a partir de 01 de junho de 2025, a 
servidora Maria Cristina Pereira, matrícula 3883, RG **.447.47*-*, 
CPF ***.945.62*-**, PIS/PASEP ***420108** - Enfermeira, Anexo I e 
VI, Tabela 6, Nível A3 Padrão I 3, da Lei n.º 3127, de 31 de julho de 
2018. 
Art. 2º - O ato encontra amparo nos termos do artigo 50, da Lei 
Complementar n.º 66, de 16 de novembro de 2016, sendo que seus 
proventos serão calculados e reajustados com suporte nos artigos 95, 
§4º, I e 96 da mesma lei. 
Art. 3º - A referida servidora passa para a inatividade, fazendo jus às 
vantagens estabelecidas em Lei e seus proventos serão pagos pelo 
IPMP – Instituto de Previdência do Município de Paraibuna 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Estância Turística de Paraibuna, 02 de junho de 2025. 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS 
Prefeita Municipal 
_______________________________________________________ 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 763                04 DE JUNHO DE 2025 

 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 



Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

3 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

   

Prefeitura da Estância Turística de 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 763                04 DE JUNHO DE 2025 

 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/ SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 



Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

4 

 

 

 

 

  

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAIBUNA 
CONTRATACÃO Nº 24/2025 
 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE 
COMBUSTÍVEL PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE PARAIBUNA 
(SOLICITAR O TERMO DE REFERÊNCIA POR E-MAIL) Data da 
manifestação: até às 17h00 (dezessete horas do dia  de 09 de junho 
de 2025) pelo e-mail compras@cmparaibuna.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAIBUNA 
LICITAÇÃO ANULADA 
 
A Senhora Prefeita Municipal, à vista do parecer conclusivo exarado 
pela Procuradoria Jurídica, nos autos do processo licitatório abaixo 
relacionado, informa objetos conforme segue: 
Pregão Eletrônico N°. 0034/2025. Processo Administrativo N°. 
3535606.413.00004005/2025-01. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE RELÓGIO 
DE PONTO ELETRÔNICO COM SISTEMA WEB, INCLUINDO 
MANUTENÇÃO, PARA CONTROLE DE REGISTRO DE FREQUÊNCIA, 
PARA ATENDIMENTO DA PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 
PARAIBUNA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
 
Paraibuna/SP, 03 de junho de 2025. 
Heloisa Antunes de Faria Santos 
Prefeita Municipal 
 
 

 
 

Prefeitura da Estância Turística de 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 763                04 DE JUNHO DE 2025 

 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

SEÇÃO 3 – Contratos Públicos 

SEÇÃO 2 – Poder Legislativo 

mailto:compras@cmparaibuna.sp.gov.br

